
ZARZĄDZENIE Nr 2368/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 01.09.2015 r.

 w sprawie zmiany zarządzenia Nr 2622/ 2013 w sprawie podziału na wewnętrzne 
komórki organizacyjne oraz szczegółowego zakresu działania Wydziału Kształtowania 
Środowiska

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318;  z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072; z 2015 r. poz. 1045), art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645; z 2014 r. poz. 379, poz. 
1072; z 2015 r. poz. 871), zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu  Nr 2622/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 września 2013 r. 
w sprawie podziału na wewnętrzne komórki organizacyjne oraz szczegółowego zakresu 
działania Wydziału Kształtowania Środowiska (z późn.zm.), wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

       „§ 1. 1. Wydziałem Kształtowania Środowiska kieruje Dyrektor. WS – N

  2. Dyrektorowi Wydziału podlegają bezpośrednio:

1)   Zastępca Dyrektora      WS – Z

2) Referat Organizacyjno-Prawny i Edukacji Ekologicznej WS – 01

- w Referacie funkcjonuje Stanowisko ds. Edukacji Ekologicznej WS – 03 

3) Referat Planowania i Realizacji Budżetu WS – 02

4) Referat Ocen Środowiskowych WS – 04

5) Referat Ochrony Zieleni WS – 05

6) Referat ds. Udzielania Dotacji Celowych na Zadania z Zakresu Ochrony
      Środowiska i Gospodarki Wodnej WS – 11

  3. Zastępcy Dyrektora Wydziału podlegają:

1) Referat Ochrony Powierzchni Ziemi i Geologii WS – 06

2) Referat Przyrody, Rolnictwa, Leśnictwa i Zwierząt WS – 07

3) Referat Ochrony Wód, Powietrza, Klimatu Akustycznego WS – 08

4) Referat Kontroli i Opinii w Zakresie Zieleni WS – 09

 4. Geologowi Powiatowemu, funkcjonującemu w strukturze Wydziału, podlega Referat 
WS – 06 w zakresie wykonywania zadań administracji geologicznej.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

 „§ 2. W skład Wydziału Kształtowania Środowiska wchodzą następujące wewnętrzne 
komórki organizacyjne:

1) Referat Organizacyjno – Prawny i Edukacji Ekologicznej WS – 01



- w Referacie funkcjonuje Stanowisko ds. Edukacji Ekologicznej WS – 03 

2) Referat Planowania i Realizacji Budżetu WS – 02

3) Referat Ocen Środowiskowych WS – 04

4) Referat Ochrony Zieleni WS – 05 

5) Referat Ochrony Powierzchni Ziemi i Geologii WS – 06

6) Referat Przyrody, Rolnictwa, Leśnictwa i Zwierząt WS – 07

7) Referat Ochrony Wód, Powietrza, Klimatu Akustycznego WS – 08

8) Referat Kontroli i Opinii w Zakresie Zieleni WS – 09

9) Referat ds. Udzielania Dotacji Celowych na Zadania z Zakresu Ochrony
      Środowiska i Gospodarki Wodnej WS – 11”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Do zakresu działania Referatu Planowania i Realizacji Budżetu (WS – 02) należą 
następujące sprawy:

1) określanie zadań w dziedzinie ochrony środowiska i wnioskowanie ich do budżetów 
rocznych;

2) przygotowywanie projektu budżetu oraz planu finansowego zadań bieżących Wydziału 
oraz koordynacja prac referatów branżowych w tym zakresie;

3) przygotowywanie – analiz, opinii, projektów zarządzeń i uchwał oraz innych materiałów 
w ujęciu ekonomicznym w zakresie: 

a) rocznych i wieloletnich planów rzeczowo – finansowych,

b) sprawozdań z działalności Wydziału,

c) umów o świadczenie usług – we współdziałaniu ze Schroniskiem dla Bezdomnych 
Zwierząt i z Fundacją Miejski Park i Ogród Zoologiczny;

4) monitorowanie dysponowania środkami finansowymi Wydziału określonymi w budżecie 
zadań bieżących oraz proponowanie zmian budżetowych przy współpracy w tym zakresie 
z pozostałymi referatami i stanowiskami;

5) współdziałanie z innymi wydziałami w zakresie realizacji zadań bieżących określonych 
w budżecie Gminy Miejskiej Kraków;

6) prowadzenie wewnętrznej ewidencji wydatków budżetu Wydziału;

7) opracowywanie sprawozdań z realizowanych zadań budżetowych Wydziału;

8) opracowywanie i konsultowanie projektów umów, zleceń, porozumień i aneksów, 
przygotowywanych i zawieranych przez Wydział oraz potwierdzanie finansowe 
zaangażowanych środków;

9) prowadzenie wydziałowego rejestru umów zawieranych na podstawie Prawa zamówień 
publicznych;

10) koordynacja prac pozostałych referatów i stanowisk w zakresie organizacji procedur 
przetargowych i współpraca w trakcie ich przebiegu;

11) realizacja zadań zgodnie z uregulowaniami prawnymi dotyczącymi pomocy publicznej;



12) planowanie wpływów i wydatków związanych ze środkami z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska; zarządzanie środkami poprzez: 

a) przygotowanie prognozy dochodów gminy i powiatu z tytułu wpływów  z opłat i kar 
związanych z korzystaniem ze środowiska, 

b) przygotowywanie projektów wydatków na realizację zadań własnych określonych 
ustawą Prawo ochrony środowiska, 

c) monitorowanie dysponowania dochodami z tytułu wpływów, o których mowa 
w pkt.12 lit. „a”,

d) opracowywanie sprawozdań z realizacji zadań, o których mowa w pkt.12 lit. „b”;

13) sporządzanie rocznych sprawozdań z gospodarowania dochodami budżetu gminy i 
powiatu pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych przeznaczonymi na finansowanie 
ochrony środowiska  i gospodarki wodnej – oś-4g i oś-4p;

14) obliczanie nadwyżki dochodów budżetu gminy i powiatu pochodzących z opłat i kar  
środowiskowych za dany rok, podlegającej przekazaniu na rzecz wojewódzkiego 
funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w roku następnym;

15) koordynacja działań związanych z przygotowaniem załącznika do wniosku o uzyskanie 
zaświadczenia z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego o niezaleganiu 
przez Gminę Miejską Kraków z opłatami za korzystanie ze środowiska;

16) udostępnianie zainteresowanym informacji o środowisku i jego ochronie z zakresu 
działania   referatu   oraz    wydawanie    decyzji:   w    sprawie   odmowy   udostępnienia 

17) informacji,   w  sprawie   odmowy  bądź   wyrażającej  zgodę  na  wyłączenie   informacji 
       z udostępnienia;

18) wypełnianie kart informacyjnych w zakresie danych o dokumentach objętych 
publicznie dostępnym wykazem.”;

4) w § 7 po pkt 13 dodaje się pkt 14 w brzmieniu:

„14) opracowanie i nadzór nad wdrożeniem kierunków rozwoju i zarządzania terenami zieleni 
        w Krakowie.”;

5) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Do zakresu działania Referatu Ochrony Powierzchni Ziemi i Geologii (WS – 06) 
należą sprawy dotyczące: 

1) podejmowania działań służących ochronie powierzchni ziemi, w tym:

a) wydawanie decyzji:

 nakładającej na podmiot korzystający ze środowiska, który negatywnie 
oddziaływuje na środowisko obowiązek ograniczenia negatywnego oddziaływania 
na środowisko, przywrócenia środowiska do stanu właściwego lub uiszczenia na 
rzecz budżetu gminy kwoty pieniężnej odpowiadającej wysokości szkód 
wynikłych z naruszenia stanu środowiska, 

 nakazującej osobom fizycznym, których działalność negatywnie oddziaływuje 
na środowisko, wykonanie czynności zmierzających do ograniczenia 
negatywnego oddziaływania na środowisko, przywrócenia środowiska do stanu 



właściwego lub uiszczenia na rzecz budżetu gminy kwoty pieniężnej 
odpowiadającej wysokości szkód wynikłych z naruszenia stanu środowiska,

 zobowiązującej do wykonania przeglądu ekologicznego,

b) prowadzenie obserwacji terenów zagrożonych ruchami mas ziemi oraz terenów, 
na których występują te ruchy, a także rejestru zawierającego informacje o tych 
terenach,

c) prowadzenie wykazu potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi,

d) ochrona powierzchni ziemi i przywracanie jej standardów poprzez nakazanie usunięcia 
odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania; 
prowadzenie egzekucji wydanych nakazów

e) wydawanie decyzji: 

 pozwoleń na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne 
w związku z eksploatacją instalacji; cofanie, ograniczanie lub wygaszanie 
pozwoleń, 

 zezwoleń na przetwarzanie odpadów za wyjątkiem przedsięwzięć mogących 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko,

 zezwoleń na zbieranie odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne,

 zezwoleń na transport odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne,

 o cofnięciu zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie 
odpadów       lub

 decyzji o odmowie wydania pozwolenia, zezwolenia,

f) wydawanie opinii w sprawach gospodarowania odpadami niebezpiecznymi 
i innymi niż niebezpieczne,

g) prowadzenie rejestru prowadzących transport odpadów zwolnionych z obowiązku 
uzyskania zezwolenia na transport odpadów; okresowe przekazywanie wymienionego 
rejestru Marszałkowi Województwa i wydawanie decyzji o skreśleniu z ww. rejestru,

h) współpraca z Marszałkiem Województwa Małopolskiego w zakresie wojewódzkiej 
bazy danych dotyczącej wytwarzania i gospodarowania odpadami, 

i) przekazywanie informacji na wniosek Głównego Inspektora Ochrony Środowiska 
dotyczącej zgodności działalności prowadzonej przez odbiorcę odpadów 
z przepisami ochrony środowiska,

j) przyjmowanie informacji od osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami o rodzaju, 
ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla 
środowiska – takich jak azbest – oraz okresowe przedkładanie informacji w ww. 
zakresie Marszałkowi Województwa, 

k) prowadzenie działań związanych z inwentaryzacją użytkowych wyrobów 
azbestowych; realizacja programu usuwania wyrobów azbestowych z terenu Krakowa,

l) wyrażanie opinii na wniosek Regionalnego Dyrektora Ochrony środowiska w zakresie 
warunków przeprowadzenia działań naprawczych na gruntach wykorzystywanych na 
cele rolnicze,

m) opiniowanie projektów planów miejscowych w zakresie terenów zagrożonych 
osuwaniem się mas ziemnych,



n) uzgadnianie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
i decyzji o warunkach zabudowy, w zakresie terenów zagrożonych osuwaniem się mas 
ziemnych;

2) wykonywania zadań z zakresu administracji geologicznej na podstawie przepisów Prawa 
geologicznego i górniczego należących do kompetencji starosty, a w szczególności:

a) wydawanie decyzji zatwierdzającej na czas oznaczony projekt robót geologicznych, 
których wykonanie nie wymaga koncesji lub o odmowie zatwierdzenia projektu robót 
geologicznych,

b) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze przystąpienia do wykonywania robót 
geologicznych, kontroli i nadzoru nad działalnością regulowaną ustawą, w tym 
w zakresie projektowania prac geologicznych oraz sporządzania dokumentacji 
geologicznych,

c) przyjmowanie  zgłoszenia projektu robót geologicznych, jeżeli roboty obejmują: -
 wyłącznie wiercenia w celu wykorzystania ciepła Ziemi albo wykonanie wkopów 
oraz otworów wiertniczych na obszarach górniczych utworzonych w celu 
wykonywania działalności metodą otworów wiertniczych lub wydanie decyzji 
o sprzeciwie do ww. projektu robót geologicznych,

d) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu dokumentacji geologicznej oraz jej zmian 
w formie dodatku lub decyzji o odmowie zatwierdzenia dokumentacji geologicznej 
lub jej zmiany,

e) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach rekultywacji 
i  zagospodarowania terenów po działalności górniczej,

f) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w zakresie  udokumentowanych złóż kopalin i wód podziemnych,

g)  uzgadnianie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
i decyzji o warunkach zabudowy, w zakresie udokumentowanych złóż kopalin i wód 
podziemnych,

h) sprawowanie kontroli i nadzoru nad działalnością regulowaną ustawą, w tym 
w zakresie projektowania prac geologicznych oraz sporządzania dokumentacji 
geologicznych,

i) prowadzenie archiwum geologicznego,

j) udostępnianie informacji geologicznej na zasadach określonych w ustawie Prawo 
geologiczne i górnicze,

k) podejmowanie innych rozstrzygnięć i czynności niezbędnych do przestrzegania                   
i stosowania ustawy Prawo geologiczne i górnicze;

3) podejmowania działań dla ochrony złóż kopalin polegającej na racjonalnym 
gospodarowaniu ich zasobami  oraz  kompleksowym wykorzystaniu poprzez eksploatację 
w sposób gospodarczo uzasadniony;

4) opiniowania zagadnień związanych z zagospodarowaniem przestrzennym i z realizacją 
inwestycji: 

a) rozwiązań przyjętych w studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego,

b) projektów planów miejscowych,



c) decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego i decyzji o warunkach 
zabudowy; 

5) podejmowania innych działań, w tym:

a) koordynacja działań związanych z ruchami masowymi ziemi, w tym koordynacja 
działań związanych z odszkodowaniami albo wykupem nieruchomości, wynikających 
z podjętych przez Radę Miasta Krakowa uchwał o wyznaczeniu obszarów, na których 
obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, 
przebudowy i nadbudowy istniejących budynków,

b) prowadzenie kontroli przestrzegania i stosowania przepisów ochrony środowiska, 
w tym warunków wydanych decyzji; rozpatrywanie interwencji mieszkańców,

c) wypełnianie kart informacyjnych w zakresie danych o dokumentach objętych 
publicznie dostępnym wykazem,

d) udostępnianie zainteresowanym informacji o środowisku i jego ochronie z zakresu 
działania referatu oraz wydawanie decyzji: w sprawie odmowy udostępnienia 
informacji, w sprawie odmowy bądź wyrażenia zgody na wyłączenie informacji 
z udostępnienia,

e) wydawanie opinii cząstkowych w postępowaniach w sprawie ocen oddziaływania na 
środowisko,

f) wyrażanie opinii w sprawach: zatwierdzenia projektu robót geologicznych, udzielenia 
koncesji na: wydobywanie kopalin ze złóż; podziemne, bezzbiornikowe 
magazynowanie substancji albo podziemne składowanie odpadów; poszukiwanie lub 
rozpoznawanie złoża kopaliny; zatwierdzenia planu ruchu likwidowanego zakładu 
górniczego; zakresu i sposobu wykonania obowiązków dot. ochrony środowiska oraz 
obowiązków związanych z likwidacją zakładu górniczego na etapie postępowania 
o wygaśnięcie lub cofnięcie koncesji, prowadzonego przez organ koncesyjny; 
zatwierdzania planu ruchu zakładu górniczego lub jego zmiany; likwidacji funduszu 
likwidacji zakładu górniczego,

g) wydawanie innych opinii dot. ochrony środowiska lub geologii,

h) udział w postępowaniach administracyjnych o wydanie pozwolenia zintegrowanego w 
zakresie  ochrony powierzchni ziemi oraz udział w okresowej analizie wydanych 
pozwoleń.”;

6) uchyla się § 12;

7) dotychczasowe §§13 – 19 otrzymują oznaczenia §§12 – 18;

8) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. Wszystkie wewnętrzne komórki organizacyjne Wydziału są odpowiedzialne za:

1) prawidłowe pod względem rzeczowym i terminowym wykonanie postanowień 
obowiązujących zarządzeń, poleceń, instrukcji oraz innych poleceń dotyczących 
działalności Wydziału;

2) opracowywanie projektów odpowiedzi na: interpelacje, wnioski Komisji Rady Miasta 
Krakowa, interwencje poselskie i senatorskie oraz wnioski o udostępnienie informacji 
publicznej;



3) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, zarządzeń Prezydenta 
Miasta Krakowa oraz poleceń służbowych, zgodnie z zakresem działania komórki;

4) przygotowanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz udział w komisjach 
przetargowych;

5) opracowywanie materiałów informacyjnych i sprawozdawczych;

a) przygotowywanie i przekazywanie analitykowi budżetowemu Wydziału:

b) materiałów do projektu budżetu,

c) informacji do harmonogramu wydatków;

6) prawidłowe pod względem formalnym i merytorycznym publikowanie informacji
w Biuletynie Informacji Publicznej; współpracę z redakcją Biuletynu Informacji 
Publicznej Miasta Krakowa w zakresie publikowania informacji;

7) prawidłowe pod względem formalnym i merytorycznym publikowanie informacji
w Miejskiej Platformie Internetowej Magiczny Kraków;

8) prawidłowe pod względem formalnym i merytorycznym publikowanie informacji
w Serwisie Informacyjnym UMK;

9) dyscyplinę pracy i należyte wykorzystanie czasu pracy;

10)przestrzeganie obowiązujących przepisów BHP i ppoż.;

11) realizację zadań wynikających ze współpracy z Zespołem Zarządzania Kryzysowego 
Miasta Krakowa;

12)przestrzeganie przepisów ustawy o ochronie informacji niejawnych, przepisów innych 
ustaw dotyczących tajemnic prawnie chronionych oraz ustawy o ochronie danych 
osobowych;

13)przestrzeganie przepisów Polityki Bezpieczeństwa Informacji Urzędu Miasta 
Krakowa;

14)prawidłowe pod względem formalnym i merytorycznym użytkowanie wskazanych 
systemów SI Urzędu Miasta Krakowa;

15) skutki prawne i szkody materialne wynikłe z tytułu niedopełnienia obowiązków 
służbowych;

16)należyte dbanie o powierzone wyposażenie biurowe i sprzęt oraz powierzony
do eksploatacji sprzęt informatyczny;

17)archiwizowanie dokumentacji zgodnie z obowiązującymi przepisami;

18) bieżącą aktualizację usług publicznych, w szczególności w zakresie możliwości 
załatwienia spraw związanych z tymi usługami publicznymi poprzez Internet 
za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP);

19) prawidłową publikację, pod względem formalnym i merytorycznym, usług 
publicznych na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP), 
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz dedykowanych 
internetowych serwisach miejskich; 

20) wykonywanie poleceń przełożonego w sprawach nieuregulowanych zakresem 
obowiązków.”;



9) załącznik do zarządzenia Nr 2622/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 września 
2013 r. w sprawie podziału na wewnętrzne komórki organizacyjne oraz szczegółowego 
zakresu działania Wydziału Kształtowania Środowiska otrzymuje brzmienie załącznika do 
niniejszego zarządzenia.

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 września 2015 r.


